D 274. *Unde unxisti sacerdotis.* Levitici VIII, ubi Aaron a Mose unctus est in sacerdotem. Ritus hujus mentio fit Exodi cap. XXIX : *Vestem autem sanctam qua utetur Aaron habebunt filii ejus post eum, ut un- gantur in ea, et consecrentur manus eorum.*

275. *Reges.* unctionis regum mentio fit lib. I Reg. cap. IX : *Et unges eum ducem super populum meum Israel* Et cap. X : *Tulit autem Samuel lenticulam olei, et effudit super caput ejus, et deosculatus est eum, et ait : Ecce unxit te Dominus super hæreditatem suam in principem.* Et alibi passim in libris Regum.

276. *Prophetas.* unctionis prophetarum mentio fit lib. III Reg. cap. XIX : *Eliseum autem filium Saphat, qui est de Abelmeula, unges prophetam pro te.*

277. *Et martyres.* Percipiendo Confirmationis sacramentum, cujus beneficio divinitus robur ad resistendum diabolo ejusque satellitibus perceperunt.

278. *Qua expleta benedicit ampullam olei.* Hoc oleum

benedicitur ad unguendum catechumenum accedentem ad sanctum regenerationis lavacrum, ut constat ex subjecta Oratione, et Codice Ratoldi : *Demde recipiat subdiaconus ab acolyto oleum ad baptizandum.* Hoc autem oleum benedicitur juxta antiquum morem, cujus meminit sanctus Cyrillus Hierosolymitanus cathec. 2 mystag. : *Ὅτω καὶ ἐπορκιστῶν ἔλαιον ἐπικλήσει Θεοῦ καὶ ἐν ἧ δυνάμει τηλικαύτην λαμβάνει.* Id est : Sic et exorcizatum oleum per invocationem Dei et Orationem tantam virtutem accipit. De hac unctione agitur in Questionibus ad orthodoxos, quæ exstant inter opera sancti Justini martyris, quæst. 137. Meminit Fortunatus, carmine iv, lib. v, de Judæis a sancto Avito Arvernæ episcopo baptizatis :

Hinc oleari ovium perfunditur unguine vellus :
Aspersuque sacro fit gregis alter odor.

Apud Latinos ungitur baptizandus in pectore, scapulis, et inter scapulas. Jesse Ambianensis, in epistola de Baptismo : *Tangitur etiam de oleo sancto pectus, ut immundo Spiritui prohibeatur introitus. Scapulae enim signantur oleo, ut undique munit one crucis firmetur.* Et Paulo post : *Inter scapulas tangitur, ut consecratus humerus cum scapulis totum se subiciat potestati Dei.* Theodulphus Aurelianensis episcopus, lib. ms. biblioth. Corbeiensis de Ordine baptismi, cap. 10, meminit tantum unctionis scapularum et pectoris : *Unde etiam his qui baptizandi sunt pectus de oleo et scapulae tanguntur.* Rationem subjicit, ut homo sit retro et ante munitus. Ita etiam in Codicibus Rhemensi, et Ratoldi abbatis. At Græci totum corpus unguunt, ut videre est in eorum Euchologio, et apud Severum patriarcham Alexandrinum, libro de Ritibus baptismi : *Et ponit sacerdos oleum olivarum in vola manus suæ, totum corpus ejus qui baptizatur ungit.* Apud sanctum Cyrillum Hierosolym., cathec. 2 mystag. : *Ἐἵτα ἀποθύθεντες ἐλαίῳ ἡλείψθη ἐπορκιστῶ ἀπὸ ἀκρῶν τριγῶν κορυφῆς ἕως τῶν πόδων.* Id est : Deinde exuli vestibibus oleo exorcizato uncti estis a summis verticis capillis usque ad infimos pedes. Id etiam planum est ex sancto Dionysio, lib. de Hierarchia eccl., cap. 2 : *Dum vero ministri eum penitus exiunt, sacrum oleum offerunt sacerdotes.* Ὁ δὲ τῆς χρίσεως διὰ τοῦ σφραγίσται τοῖς ἀποκείμενος, τὸ λοιπὸν τοῖς ἱερῶσι τὸν ἀνδρα χρίσαι πανσώμως παραδόντες. Id est : Pontifex vero ut trino signaculo inchoavit unctionem sacerdotibus hominem tradit toto corpore unguendum. Id etiam testatur sanctus Joannes Chrysostomus, hom. 6, in epist. ad Colossenses : *Ungitur, sicut athletæ studium ingressus ; simul enim nascitur, et non sicut primus, ille qui paulatim, sed statim ; non sicut olim sacerdotes solo capite imo vero amplius ; nam illi quidem capite, aure, dextra manu, ut ab obedientiam, 332 et bona opera excitaret eum : Ὅτος δὲ τὸ πᾶν. Ὁ γὰρ διδάχθησόμενος ἐρχεται, ἀλλὰ ἀθλήσων, καὶ γυμνασθήσόμενος.* id est, hic autem totus ungitur. Non enim solum venit ut doceatur, sed etiam ut certet et exerceatur. Eandem rationem profert sanctus Dionysius, capite citato. De eadem unctione explicanda sunt verba Johannis Moschi, cap. 3 Prati spiritalis, *αὐτὸς ἔχρειν καὶ ἐβάπτισεν,* id est, ille ungebat et baptizabat. Et infra : *τῆ ἐπαύριον χρίσας ἐβάπτισεν τὴν Περσίαν,* id est, in crastina cum unxisset Persiam puellam, eam baptizavit. Et hæc puella nuda inungenda erat, ut videmus in interpretatione Latina : *Quadam vero die venit puella ex Perside, quæ ita speciosa erat, ac tantæ pulchritudinis, ut non posset presbyter nudam eam oleo ungere.* In qua sane interpretis agnovit vocabulum *γυμνήν*, id est, nudam, quod ex Græca Editione excidit. Ibi enim agitur de quodam Conone monacho presbytero, cui archiepiscopus baptizandi provinciam demandaverat ; qui cum gravem tentationem pateretur in feminarum unctione, sæpius de monasterio deserendo cogitaverat, ex quo tandem cum abiisset, rediit a sancto Joanne Baptista non sine miraculo hac tentatione carnis sanatus. At si ejusmodi feminæ erant